‘MEDIA GROU®P IN Shpk,, Tirane
Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2018

1. Organizimi, Objekti dhe Kontributet, Pronesia mbi aktivet,
Kapitali dhe Administrimi

Organizimi

Shogeria “Euronews Balkans” sh.p.k eshte krijuar si shogeri me pergjegjesi te kufizuar me
vendim te QKR me date 05/11/2018 me ortak Media Group IN shpk, Veprimtaria e saj
rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.9901 dt.14.04.2008, nga statuti i saj dhe
legjislacioni ne fugi.

Objekti dhe Kontributet

Shogeria “Euronews Balkans™ sh.p.k ka si objekt veprimtarine Aktivitet ne fushen e Radio-
Televizionit duke perfshire, prodhimin, transmetimin dhe ritransmetimin e programeve dhe
informacionit te gdo lloji nepermjet zerit, imazhit, sinjaleve te kodifikuara, te shkruarit per
publikun nepermjet valeve lektromagnetike, kabllove, perseritesve dhe nepermjet gdo mijeti
tjeter. Organizimi i eventeve, shfagjeve televizive dhe radiofonike, shfagjeve argetuese,
koncerteve dhe eventeve te gdo 1loji etj... dhe te gdo aktiviteti tjeter te lejuar nga legjislacioni
ne fuqi ne Republiken e Shqiperise

Kontributi ne shogeri perfagesohet nga kapitali i Ortakut Media Group IN 100%

Pronesia mbi Aktivet
Shoqeria zhvillon aktivitetin e saj ne ndertese ge nuk eshte ne pronesi te saj, por qe ka
kontraten e gerase.

Kapitali
Kapitali i shogerise prej 100,000 eshte kapitali i regjistruar ne Qendren Kombetare te
Regjistrimit.

Administrimi

Shogeria drejtohet nga:

e Administratori te cilit i perkasin te gjitha kompetencat per drejtimin ekzekutiv te
pergjithshem.

2. Zbatimi i rregullave te mbajtjes se kontabilitetit

Kontabiliteti eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit Nr. 9228 date
29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. Veprimet jane regjistruar ne menyre
kronologjike. Cdo veprim eshte mbeshtetur ne dokumenta justifikuese. Veprimet jane
ngurtesuar me 31 dhjetor 2017.

3.Politikat Kryesore Kontabel

3.1 Bazat e pergatitjes
Deklarimet financiare te bashkangjitura jane pergatitur ne baze te rregjistrimeve-k :
mbajtura per gellime te kontabilitetit te vendit konform Ligjit 9228 ddtel@&@m BAS
i Sh.p.k
f 80504
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Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™. Pasqyrat Financiare te fund vitit jane paragitur ne
formatin e paragitur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne fuqi (SKK 2).

Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi deklarimet financiare jane pergatitur mbi bazen e
konceptit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pergatitja e pasqyrave Financiare ne perputhje me kerkesat e SKK, kerkon perdorimin e disa
vleresimeve kontabile te rendesishme. Kjo gjithashtu kerkon qe manaxhimi i Shogqerise te jape
gjykimin e saj mbi zbatimin e politikave kontabile te saj. Fushat te cilat kerkojne nje shkalle te
larte ose komplekse te gjykimit ose ato per te cilat vleresimet apo supozimet jane te rendesishme
per hartimin e pasqyrave financiare paragiten ne shenime.

Shpenzimet qe lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njihen ne te njejten
periudhe kontabel si dhe te ardhurat perkatese.

Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, qge ndryshon nga periudha kur ato i sjellin
perfitime njesise ekononike raportuese, rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne periudhen kur
merren perfitimet.

Mbajtja e kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij, mbahen ne
menyre te kompjuterizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit.

Deklarimet financiare jane shprehur ne Leke, e cila eshte monedha shqiptare.

Nje permbledhje te pjeses me te madhe te politikave kontabel mbi bazen e te cilave jane
pergatitur deklarimet financiare jane paraqitur sa me poshte:

3.2 Instrumentat financiare

Kompania ka vetem instrumenta financiare jo derivative, ku perfshihen vetem mjetet likuide
Mjetet Monetare

Zeri para ne dore dhe te ngjashme perfshin parate ne dore, depozita rrjedhese ne banka, te tjera
investime afatshkurtra shume likuide me afat maturimi tremujor ose me pak.

Kerkesa per t'u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar afatshkurtera jane paraqitur ne bilanc me vleren e tyre 0 lek

Detyrime te pagueshme

Detyrimet per tu paguar dhe te tjera detyrime paraqiten me vleren e drejte te tyre dhe me pas
maten me vleren e tyre te amortizueshme.

Huate bankare dhe te tjera

Ne vazhdim te njohjes fillestare, huate bankare dhe te tjera paragiten me kosto te
amortizueshme duke njohur ¢do diference midis kostos dhe vleres se rikuperueshme ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve gjate periudhes se huamarrjes ne baze te nje
interesi efektiv.

3.3 Inventaret
Per vitin 2018 shogeria nuk zoteron Inventar

3.4 Aktivet Afatgjata Materiale
Per vitin 2018 shogeria nuk zoteron Aktive Afatgjata Materiale

3.5 Aktivet Afatgjata Jo-Materiale
Per vitin 2018 shogeria nuk zoteron Aktive Afatgjata Jo Materiale

3.6 Kuotat e kapitalit
Kuotat e thjeshta njihen si kapital. Kuota njihet me vleren nominale 1000 leke secila. o
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3.7 Njohja e te ardhurave

Té ardhurat jané hyrje bruto té pérfitimeve ekonomike gjaté periudhés, té cilat vijné nga
veprimtaria e zakonshme e njé njésie ekonomike kur kéto hyrje sjellin rritje né kapitalin neto,
pérveg rritjeve g€ lidhen me kontributet nga pjesémarrésit né kapital. T¢ ardhurat pérfshijné
vetém vleren e drejte te pérfitimeve ekonomike t&é marra dhe ato Q€ jané pér t’u marré nga shitja
e mallrave dhe sherbimeve gjate aktivitetit te zakonshem te Kompanise.

Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire shumat e mbledhura pér llogari té paléve té treta
si taksat e shitjes, taksat e mallrave, produkteve dhe shérbimeve, si dhe tatimi i vlerés sé shtuar,
te cilat nuk jané pérfitime ekonomike qé hyjné né njésiné ekonomike dhe nuk sjellin rritje té
kapitalit neto.

3.8 Shpenzimet
Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara.

3.9 Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare

Te ardhurat financiare permbledhin te ardhurat nga interesi nga fondet e depozituara ne banka,
fitimet nga shitja aktiveve financiare te mbajtura per shitje, si dhe fitimet nga kembimet
valutore. Te ardhurat nga interesi njihen si detyrime atehere kur perdoret metoda e interesit
efektiv.

Shpenzimet financiare paraqesin shpenzimet per interesat nga huate, humbjet nga kembimet
valutore, si dhe humbjet nga zhvleresimet a aktivave financiare. Gjithe kostot e huamarrjeve
njihen ne humbje fitime mbi bazen e perdorimit te metodes se interesit efektiv.

3.10 Transaksionet me monedhat e huaja

(a) Monedha e perdorur dhe raportuese

Pasqyrat e financiare raportohen ne Leke (ALL), e cila eshte monedha e perdorur dhe

raportuese ¢ Kompanise.

(b) Transaksionet dhe Gjendjet
Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur duke perdorur
kurset e kembimit ne daten e kryerjes se transaksionit. Fitimet dhe humbjet qe rezultojne nga
kryerja e transaksioneve ne monedhe te huaj dhe nga konvertimi i aktiveve monetare dhe
detyrimeve ne monedhe te huaj me kursin e kembimit te fund-vitit njihen ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kembimit me te rendesishme jane :

31 Dhjetor 2018
Euro 123.42

4. Aktivet Afatshkurter
5.a Mjetet monetare perfageson vlerat ne banke dhe ne arke.

31 Dhjetor 2018

Para ne dore 0
Para ne Banka 444,767 .
Totali 444,767

Shogeria ka llogari likuiduese ne Alpha Bank. ==
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5.b Aktive te tjera perfagesojne kapitalin e nenshkruar te papaguar te shogerise prej 100,000 lek
5. Aktivet Afatgjata

Shoqeria ka nje vlere neto aktivesh te gendrueshme 0 leke
6. Pasivet afatshkurtra

Pasivet afatshkurter, perfageson detyrime per tu paguar pas dates 31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2018

Te pagueshme ndaj punonjesve,
sigurimeve shogerore, shendetsore

dhe tatim page 249,681
Detyrime tatimore ( tatim ne burim) 88,235
Totali 297,485

6.a Te pagueshme ndaj furnitoreve
Llogarit e detyrimeve ndaj furnitoreve paragesin detyrimet per tu likuiduar pas dates 31.12.18
ne vleren 5000 lek

6.b Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimet

Shuma prej 249,681 lek paraqet detyrim page ndaj administratorit te shoqgerise ne shumen
30,000 lek dhe sigurimet shogerore, shendetsore dhe tatim page te dhjetorit 2018 qe paguhen
ne 20 Janar 2019

6.c Detyrimet Fiskale
Detyrimet Tatimore paragesin tatim ne burim, te cilat paguhet ne daten 20 janar te vitit 2019,

6.d Te tjera detyrime
Te tjera detyrime eshte shume e derdhur ne llogarine likuiduese nga administratori i shogerise

7. Detyrimet afatgjata
Llogaritjet e detyrimeve afatgjate ne vlere 1,520,000 leke perfagesojne hua te marra nga

kompania meme.
8. Kapitalet e veta e detajuar sipas zerave:

Zeri kapitalet e veta perbehet nga kapitali I nenshkruar prej 100,000 dhe humbja e vitit ne
Shumen 1,418,149

31 Dhjetor 2018

Kapitali 100,000
Fitime/Humbje te pa shperndara
Fitim ( Humbja) e vitit financiar (1,418,149 )

(1,318,149)
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9. Shitjet neto

Shoqeria per vitin nuk ka realizuar shitje.

10. Shpenzime te tjera nga veprimtari e shfrytezimit

Shpenzimet detajohen si me poshte

Shpenzime pér shérbimet bankare 5,050

Shpenzime konsulence teknike 588,235
LShpenzime blerje vule 5,000

TOTAL 598,285 LEK

11.Shpenzime te personelit

Ne kete ze perfshihen shpenzimet e pages dhe sigurimet shogerore si me poshte:
31 Dhjetor 2018
Paga 745,274
Sigurime shogerore 74,590
Shpenzime te tjera 0
Totali 819,864

12.Shpenzime Financiare
Paraqiten ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimet ne vleren 0:
13. Fitimi/Humbja Neto

Fitimi/Humbja neto llogaritur si me poshte:

31 Dhjetor 2018
Humbje Bruto (1,418,149)
Shpenzime te pa njohura 0
Baza llogaritjes Tatimit
% e tatim Fitimit 15%
Tatim Fitimi 0

Humbje NETO (1,418,149)






